mc
Thermal Micro Control
Sensortechnik GmbH
T h e r m i s t o r e n
Merkmale
Reihe MF1
PTC Thermistoren (Kaltleiter) sind temperaturabhängige
keramische Halbleiterwiderstände mit positivem Tem-

Typischer Kennlinienverlauf R(ϑ) eines PTC Thermistors nach DIN 44081
Technische Daten
Kennzeichnung und Bestellangaben
TAN ebrafnneK
nessuA/nessuA lezniE gnillirD
06 uarg/ßiew 060E-1FM 060D-1FM
07 nuarb/ßiew 070E-1FM 070D-1FM
08 ßiew/ßiew 080E-1FM 080D-1FM
09 nürg/nürg 090E-1FM 090D-1FM
001 tor/tor 001E-1FM 001D-1FM
011 nuarb/nuarb 011E-1FM 011D-1FM
021 uarg/uarg 021E-1FM 021D-1FM
031 ualb/ualb 031E-1FM 031D-1FM
041 ualb/ßiew 041E-1FM 041D-1FM
541 zrawhcs/ßiew 541E-1FM 541D-1FM
051 zrawhcs/zrawhcs 051E-1FM 051D-1FM
551 zrawhcs/ualb 551E-1FM 551D-1FM
061 tor/ualb 061E-1FM 061D-1FM
071 nürg/ßiew 071E-1FM 071D-1FM
081 tor/ßiew 081E-1FM 081D-1FM
091 uarg/zrawhcs 091E-1FM 091D-1FM
Standardleitung:
Bestellbeispiel für Sonderausführungen
Leitungslänge L2 (100 mm), L3 ......
Leitungslänge L1 (250 mm)
Nennansprechtemperatur NAT (150 °C)
Verschaltung  (Vierling)*
Reihe
MF1-V150-250/100/180/....
* Verschaltung: E: Einzel , Z: Zwilling, D: Drilling; V: Vierling,
S: Sechsling, N: Neunling
Bei den Kennlinienpunkten handelt es sich um
Nulllastwiderstandswerte. Eigenerwärmung ist zu vermeiden.